

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.143/2020

Objeto: Veículo tipo van. O Diretor de Administração e Finanças da EPAMIG Leonardo Brumano Kalil, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do processo licitatório 3051002000146/2020 - SEI/MG Nº 3050.01.0001143/2020-27 com o seguinte resultado: Empresa vencedora Strada Veículos e Peças Ltda - CNPJ nº 01.654.749/0001-15 no valor total de R\$191.000,00. Ratificado em 01/12/2020.

SÉRGIO LUIZ DE FREITAS
Pregoeiro

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Pregão Eletrônico Nº 1143/2020. Base legal art. 62, § 2º, Lei Federal 8.666/93, Processo Nº 3051002000146/2020 - SEI/MG Nº 3050.01.0001143/2020-27 Objeto: Veículo tipo van - Contratante: EPAMIG, contratado: Empresa Strada Veículos e Peças Ltda - AF Nº 1167 - ano 2020 no valor total de R\$191.000,00. Data: 01/12/2020

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

Objeto fornecimento de licenças para o conjunto de aplicativo Adobe Creative. Abertura: 14/12/2020 às 10:00 h (horário de Brasília)Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.semas.pa.gov.br;www.compraspara.pa.gov.br; local de Abertura:www.comprasgovernamentais.gov.br

Belém-PA, 1º de dezembro de 2020
KRISTIANE MAIA GLUCK PAUL
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020 - UASG 925852

Processo nº 2020/36851 com o objeto Estruturação de oficina de serralheria do 5º Ciclo do Projeto de Capacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes - PROCAP, para desenvolver unidade produtiva permanente que contribuirá para a capacitação e produção no Centro de Recuperação do Coqueiro (CRC) em Belém/PA, conforme aprovação da proposta Siconv nº 050214/2019, apresentada pela Secretaria de Administração Penitenciária - SEAP/PA junto ao Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN/MJSP, com parecer nº 13/2019/COATR/CGCAP/DIRPP/DEPEN, favorável e formalizada através do convênio nº 891111/2019. Data de abertura: 15/12/2020 as 09h30min (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020 - UASG 925852

Processo nº 2020/467136 com o objeto contratação de empresa especializada no fornecimento de Licenças de Software (Firewall SonicWall NSA 4600), visando atender a segurança da rede interna através da filtragem de conteúdo e detecção avançada de ameaças no parque tecnológico desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, através da utilização dos recursos financeiros do Fundo Nacional Penitenciário - FUNPEN. Data de abertura: 16/12/2020 as 09h30min (Horário de Brasília),os editais encontram-se acessíveis nos sites: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.seap.pa.gov.br; Responsável pelo certame: Livia Elce Magalhães Gouveia; Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá - João Pessoa - PB, às 14:00 horas do dia 14 de Dezembro de 2020, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, Recebimento Das Propostas: 03/12/2020 a partir das 14:00. Início da Sessão Pública de disputa de Preços: dia 14/12/2020 a partir das 14:00, após avaliação das propostas pelo Pregoeiro. Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário) destinado a Defensoria Pública do Estado da Paraíba, através do convênio DEPEN-MJSP, Plataforma + Brasil nº 891353/2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 12:00 Às 17:00 de segunda a quinta-feira e 08:00 Às 13:00 na sexta-feira, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3221-6340. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Site: http://www.defensoria.pb.def.br/transparencia/licitacoescomprasdiretas.php ou https://www.licitacoes-e.com.br.

João Pessoa-PB, 23 de novembro de 2020
JOÃO FRANCO DA COSTA FILHO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - UASG: 925302

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publica ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 035/2020, cujo objeto consiste na Contratação de pessoa jurídica para realização de cursos de capacitação e qualificação profissional, destinado à Secretaria de Estado do Desenvolvimento HUMANO - SEDH, conforme anexo I do Edital, no qual sagraram-se vencedoras as empresas: M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA, CNPJ: 11.218.249/0001-94, para o item 1.0, código 114228, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 74,99, valor total do item R\$ 11.998,40; item 3.0, código 114238, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 74,99, valor total do item R\$ 11.998,40; item 4.0, código 114240, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 71,87, valor total do item R\$ 11.499,20; item 5.0, código 114237, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 74,99, valor total do item R\$ 11.998,40; item 6.0, código 114239, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 71,87, valor total

do item R\$ 11.499,20; item 7.0, código 114232, unidade H/A, quantidade 80, valor unitário R\$ 68,75, valor total do item R\$ 5.500,00; item 8.0, código 114249, unidade H/A, quantidade 32, valor unitário R\$ 100,00, valor total do item R\$ 3.200,00; item 10.0, código 114250, unidade H/A, quantidade 40, valor unitário R\$ 100,00, valor total do item R\$ 4.000,00; item 11.0, código 114229, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 99,62, valor total do item R\$ 15.939,20; item 12.0, código 114241, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 99,62, valor total do item R\$ 15.939,20; item 16.0, código 114244, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 99,62, valor total do item R\$ 15.939,20; item 17.0, código 114230, unidade H/A, quantidade 200, valor unitário R\$ 82,50, valor total do item R\$ 16.500,00; item 18.0, código 114247, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 71,87, valor total do item R\$ 11.499,20; item 19.0, código 114236, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 71,87, valor total do item R\$ 11.499,20; item 20.0, código 114233, unidade H/A, quantidade 30, valor unitário R\$ 83,32, valor total do item R\$ 2.499,60; item 21.0, código 114234, unidade H/A, quantidade 280, valor unitário R\$ 89,00, valor total do item R\$ 24.920,00; item 22.0, código 114243, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 89,00, valor total do item R\$ 14.240,00; item 23.0, código 114235, unidade H/A, quantidade 210, valor unitário R\$ 89,00, valor total do item R\$ 18.690,00; e EDUCACENTER CONSULTORIA E TREINAMENTO EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI, CNPJ: 37.100.848/0001-00, para o item 2.0, código 114231, unidade H/A, quantidade 30, valor unitário R\$ 66,633, valor total do item R\$ 1.998,99; item 9.0, código 114248, unidade H/A, quantidade 30, valor unitário R\$ 63,294, valor total do item R\$ 1.898,82; item 13.0, código 114242, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 97,304, valor total do item R\$ 15.568,56; item 14.0, código 114245, unidade H/A, quantidade 200, valor unitário R\$ 93,996, valor total do item R\$ 18.799,20; item 15.0, código 114246, unidade H/A, quantidade 200, valor unitário R\$ 93,996, valor total do item R\$ 18.799,20; não restando itens fracassados. Perfazendo o valor total do certame R\$ 276.423,97 (duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos). A ata e o termo de homologação do pregão podem ser visualizados nos sites http://www.comprasgovernamentais.gov.br, e www.centraldecompras.pb.gov.br. CADASTRO CGE Nº 20-00452-3

João Pessoa, 23 de novembro de 2020
ALANE MENDES DE LACERDA LIMA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publica HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 035/2020, cujo objeto consiste na Contratação de pessoa jurídica para realização de cursos de capacitação e qualificação profissional, destinada a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano - SEDH, conforme anexo I do Edital, no qual sagraram-se vencedoras as empresas: M.R.S. DA SILVA & CIA. LTDA, CNPJ: 11.218.249/0001-94, para o item 1.0, código 114228, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 74,99, valor total do item R\$ 11.998,40; item 3.0, código 114238, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 74,99, valor total do item R\$ 11.998,40; item 4.0, código 114240, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 71,87, valor total do item R\$ 11.499,20; item 5.0, código 114237, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 74,99, valor total do item R\$ 11.998,40; item 6.0, código 114239, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 71,87, valor total do item R\$ 11.499,20; item 7.0, código 114232, unidade H/A, quantidade 80, valor unitário R\$ 68,75, valor total do item R\$ 5.500,00; item 8.0, código 114249, unidade H/A, quantidade 32, valor unitário R\$ 100,00, valor total do item R\$ 3.200,00; item 10.0, código 114250, unidade H/A, quantidade 40, valor unitário R\$ 100,00, valor total do item R\$ 4.000,00; item 11.0, código 114229, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 99,62, valor total do item R\$ 15.939,20; item 12.0, código 114241, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 99,62, valor total do item R\$ 15.939,20; item 16.0, código 114244, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 99,62, valor total do item R\$ 15.939,20; item 17.0, código 114230, unidade H/A, quantidade 200, valor unitário R\$ 82,50, valor total do item R\$ 16.500,00; item 18.0, código 114247, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 71,87, valor total do item R\$ 11.499,20; item 19.0, código 114236, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 71,87, valor total do item R\$ 11.499,20; item 20.0, código 114233, unidade H/A, quantidade 30, valor unitário R\$ 83,32, valor total do item R\$ 2.499,60; item 21.0, código 114234, unidade H/A, quantidade 280, valor unitário R\$ 89,00, valor total do item R\$ 24.920,00; item 22.0, código 114243, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 89,00, valor total do item R\$ 14.240,00; item 23.0, código 114235, unidade H/A, quantidade 210, valor unitário R\$ 89,00, valor total do item R\$ 18.690,00; e EDUCACENTER CONSULTORIA E TREINAMENTO EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI, CNPJ: 37.100.848/0001-00, para o item 2.0, código 114231, unidade H/A, quantidade 30, valor unitário R\$ 66,633, valor total do item R\$ 1.998,99; item 9.0, código 114248, unidade H/A, quantidade 30, valor unitário R\$ 63,294, valor total do item R\$ 1.898,82; item 13.0, código 114242, unidade H/A, quantidade 160, valor unitário R\$ 97,304, valor total do item R\$ 15.568,56; item 14.0, código 114245, unidade H/A, quantidade 200, valor unitário R\$ 93,996, valor total do item R\$ 18.799,20; item 15.0, código 114246, unidade H/A, quantidade 200, valor unitário R\$ 93,996, valor total do item R\$ 18.799,20; não restando itens fracassados. Perfazendo o valor total do certame R\$ 276.423,97 (duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos).CADASTRO CGE Nº 20-00452-3

João Pessoa, 23 de novembro de 2020
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDE
Secretário de Estado do Desenvolvimento Humano

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO LRE EL Nº 77/2020
Repetição

A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que no dia 29 de dezembro de 2020, às 15h:00min (horário local), realizará a sessão pública da LICITAÇÃO LRE EL Nº 077/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO BAIRRO JOSÉ AMÉRICO/LARANJEIRAS - CONCLUSÃO DAS OBRAS DO 4º MÓDULO DA ETE MANGABEIRA - JOÃO PESSOA, NO ESTADO DA PARAÍBA. Adquirir o edital ou obter informações na CAGEPA Central, localizada a Av. Feliciano Cirne, 220, bairro de Jaguaribe, na cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba. Fone/fax: (83) 3218-1292 - E-mail: cpl2@cagepa.pb.gov.br. O Edital poderá ser retirado nos sites www.cagepa.pb.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Licitação no Banco do Brasil Nº 848457.

João Pessoa, 1º de dezembro de 2020.
JOÃO SANTOS DE MENEZES
Presidente da Comissão

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 05/20. Nº PROCESSO: 84438/19. PARTES: O Banco Central do Brasil - BCB, autarquia federal criada pela Lei nº 4.595, de 31 de dezembro de 1964, inscrito no CNPJ sob nº 00.038.166/0001-05, com sede no Setor Bancário Sul - SBS, Quadra 3, Bloco B, Edifício-Sede, Brasília/DF, e o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba - TCE/PB, com sede na Rua Professor Geraldo Von Sohsten, 147, Jaguaribe, João Pessoa-PB, inscrito no CNPJ sob nº 09.283.110/0001-82.

